Diante disto, esta CPLOSE decide e declara como CLASSIFICADA a proposta de preços 
formalizada pela licitante V. L. ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, por atender aos 
requisitos do edital, ressaltando a apresentação de garantia adicional no momento da 
assinatura do contrato, no valor de R$ 2.169.024,18 (dois milhões, cento e sessenta e 
nove mil, vinte e quatro reais e dezoito centavos), nos termos do Art. 59, § 5º, da Lei 
14.133/21; devendo-se observar o Art. 96, do mesmo diploma legal, quando da escolha 
da modalidade de garantia, sem prejuízo das demais garantias exigidas em edital. 

Destarte, a licitante V.